
2025 年 1 月  

組合員の皆様へ  

【重要】「パルシステム手数料」「手数料割引制度」の改定について  
 

日頃よりパルシステム静岡をご利用いただき誠にありがとうございます。  

さて、昨今の社会情勢の変化に伴い、配達をめぐる環境が大きく変化しております。 当組合としても様々な対

応により費用削減に取り組んではおりますが、人件費や燃料費、冷凍商品のお届けに欠かせないドライアイスの

費用等、配送に係るすべての費用が急激に増加しております。  

そこで、誠に恐縮ですが、2月 1回注文書配付分（1月 20 日～24 日）より「パルシステム手数料」及び、 一

部の「手数料割引制度」を以下の通り改定させていただきます。  

将来に渡り、組合員に安心してご利用いただくために、また、事業・活動を通し地域・社会貢献を果たすため

に、ご理解と変わらぬご愛顧をよろしくお願い申し上げます。  

記  

変更時期 2025 年 2 月 1 回注文書配付分（2025 年 1 月 20 日～24 日）～ 

 
パルシステム手数料（現行） 

利用形態 利用人数 

現在 

利用料金【税込】 

2,000 円未満 2,000 円以上 8,000 円以上 

個人パル 1 名 270 円 220 円 0 円 

ふれんどパル 2 名 135 円 110 円 0 円 

グループパル 3 名以上 0 円 0 円 0 円 

 
 

パルシステム手数料（２月１回より）  

利用形態 利用人数 

改定後 

利用料金【税込】 

2,000 円未満 2,000 円以上 12,000 円以上 

個人パル 1 名 325 円 275 円 0 円 

ふれんどパル 2 名 163 円 138 円 0 円 

グループパル 3 名以上 0 円 0 円 0 円 

 

その他割引制度  
パルシステム手数料の改定に伴い、ぬくもりシルバー、ぬくもりハンズも変更となります。  

詳しくは裏面をご確認ください。※ぬくもりベイビーはこれまでと変わりません。  

 

本件に関する臨時窓口（お問い合わせ先）  
生活協同組合パルシステム静岡  

手数料改定に関するお問い合わせフォーム 

 

裏面もご覧ください 手数料改定に関する 

お問い合わせフォーム 

はこちら 



ぬくもりシルバー、ぬくもりハンズの変更内容 

※現在、特典を受けられている方の、新たな申請は不要です。  

 

ぬくもりシルバー（現行） 

対象：単身世帯で 65 歳以上の方、または夫婦二人世帯でいずれかの方が満 65 歳以上の場合  

利用形態 
利用金額【税込】 

2,000 円未満 2,000 円以上 8,000 円以上 

個人パル 135 円 110 円 0 円 

 

 

ぬくもりシルバー（２月１回より） 

対象：単身世帯で 65 歳以上の方、または夫婦二人世帯でいずれかの方が満 65 歳以上の場合  

利用形態 
利用金額【税込】 

2,000 円未満 2,000 円以上 12,000 円以上 

個人パル 163 円 138 円 0 円 

 

 

 

ぬくもりハンズ（現行）  

対象：組合員本人または同一世帯の家族が下記いずれかをお持ちの場合  

【身体障がい者手帳・療育手帳・精神障がい者保健福祉手帳・被爆者健康手帳】  

利用形態 
利用金額【税込】 

8,000 円未満 8,000 円以上 

個人パル 110 円 0 円 

ふれんどパル 110 円 0 円 

 

  

ぬくもりハンズ（２月 1回より）  

対象：組合員本人または同一世帯の家族が下記いずれかをお持ちの場合  

【身体障がい者手帳・療育手帳・精神障がい者保健福祉手帳・被爆者健康手帳】  

利用形態 
利用金額【税込】 

12,000 円未満 12,000 円以上 

個人パル 138 円 0 円 

ふれんどパル 138 円 0 円 

 

新たな申請をご希望の方は、右側の二次元コードから申請が可能です。 
 

 

手数料割引制度への 

お申込みはこちら 

※パルシステムアプリ 

「メニュー」→「ヘルプ」から 

と検索。 手数料 減免申請 


